



Prefeitura de Pirassununga

TERMO DE REFERÊNCIA

PROCESSO LICITATÓRIO 4013/2021 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2021

1. Tipo do Objeto:

Objeto: Registro de Preços de material de limpeza para a Secretaria Municipal de Promoção Social

COTA PRINCIPAL

Seq.	Cód.	Qtde.	U.M.	Descrição	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1	341.10013.506	930	FRS	AGUA SANITARIA FRASCO DE 2 LITROS.	5,84	5.431,20
<p>Com acao alvejante, desinfetante e bactericida, com cloro ativo. Composicao minima: hipoclorito de so- dio e agua, teor de cloro ativo de 2,0 a 2,5%. Embalagem primaria: frasco plastico virgem resis- tente, devendo ser reciclavel com tampa de rosca, contendo 2.000 ml, devidamente lacrada e rotulada conforme legislacao vigente, contendo os dados do do fabricante, quimico responsavel, precaucoes e instrucoes de uso e de primeiros socorros. Valida- de minima de 06 (seis) meses. O produto devera pos suir registro ou notificacao na ANVISA. EMBALAGEM SECUNDARIA EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO DEVIDAMENTE LACRADO E ROTULADO CONTENDO 6 (seis) FRASCOS DE 02 LITROS CADA FRASCO</p>						
2	341.10014.507	370	GAL	AGUA SANITARIA GALAO DE 5 LITROS.	11,21	4.147,70
<p>Com acao alvejante, desinfetante e bactericida, com cloro ativo. Composicao minima: hipoclorito de so- dio e agua, teor de cloro ativo de 2,0 a 2,5%. Embalagem primaria: frasco plastico virgem resis- tente, devendo ser reciclavel com tampa de rosca, contendo 5.000 ml, devidamente lacrada e rotulada conforme legislacao vigente, contendo os dados do do fabricante, quimico responsavel, precaucoes e instrucoes de uso e de primeiros socorros. Valida- de minima de 06 (seis) meses. O produto devera pos suir registro ou notificacao na ANVISA. EMBALAGEM SECUNDARIA EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO DEVIDAMENTE LACRADO E ROTULADO CONTENDO 4 (GALÕES) COM 5 LITROS CADA GALÃO.</p>						
3	341.20018.540	92	GAL	ALCOOL EM GEL 70% GALAO DE 05 LITROS	69,36	6.381,12
<p>A BASE DE ALCOOL COMGLICERINA. COMPOSICAO: ESPES- SANTE; UMECTANTE; NEUTRALIZANTE; SOLVENTE; CON- SERVANTE E VEICULO. PRINCIPIO ATIVO: ALCOOL ETILI CO A 70%. VALIDADE MINIMA DE 24 MESES. EMBALAGEM PRIMARIA: GALAO EM PLASTICO RESISTENTE COM TAMPA DE ROSCA, DEVIDAMENTE LACRADO E ROTULADO CONFORME LEGISLACAO VIGENTE, CONTENDO INFORMACOES SOBRE O PRODUTO E FABRICANTE. O PRUDUTO DEVERA POSSUIR RE- GISTRO OU NOTIFICACAO NA ANVISA. EMBALAGEM SECUNDARIA EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO DEVIDAMENTE LACRADO E ROTULADO CONTENDO 4 (QUATRO) GALÕES COM 5 LITROS CADA GALÃO.</p>						
4	341.20020.509	1224	FRS	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70% INPM FRASCO 1 LITRO.	10,71	13.109,04
<p>liquido incolor, Embalagem primaria: frasco plasti tico resistente, flexivel, transparente ou opaco, com tampa de rosca, contendo 1.000 ml. devidamente rotulado conforme legislacao vigente, contendo in- formacoes do produto como, modo de uso, composicao precaucoes, estocagem etc. de forma clara e indele vel. Validade minima de 24 (vinte e quatro) meses. EMBALAGEM SECUNDARIA EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO DEVIDAMENTE LACRADO E ROTULADO CONTENDO 12 (DOZE) FRASCOS DE 01 LITRO CADA FRASCO.</p>						
5	341.1080003.510	444	FRS	ALVEJANTE SEM CLORO FRASCO COM 2 LITROS	9,64	4.280,16
<p>para roupas brancas e coloridas. Composicao: Prin cipio ativo perioxido de hidrogenio, tensoativo anionico, tensoativo nao ionico, estabilizante, sequestrante, fragancia e agua. Embalagem prima- ria: Frasco plastico flexivel resistente, com tam pa de rosca, contendo 2.000 ml, devidamente lacra da e rotulada conforme legislacao vigente, conten do dados do fabricante, quimico responsavel, pre- caucoes e instrucoes de uso e primeiros socorros. Validade minima de 12(doze) meses. O produto deve- ra possuir registro ou notificacao na ANVISA. EMBALAGEM SECUNDARIA EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO DEVIDAMENTE LACRADO E ROTULADO CONTENDO 6 (SEIS) FRASCOS COM 2 LITROS CADA FRASCO</p>						
6	341.370000.1	320	GAL	AMACIANTE DE ROUPAS GALAO DE 2 LITROS.	6,46	2.067,20
<p>AMACIANTE DE ROUPA DE FRAGRANCIA SUAVE, COMPOSTO DE AGUA, TENSOATIVO,FRAGRANCIA, CORANTE E CONSERVANTE,EMBA LADO EM GALAO PLASTICO CONTENDO 2 LITROS, ROTU LADO COM INSTRUCOES DE USO,INFORMACOES SOBRE O PRO DUTO, PRECAUCOES E DEMAIS INFORMACOES NECESSARIAS. O PRUDUTO DEVERA POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICACAO NA ANVISA. EMBALAGEM SECUNDARIA EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO DEVIDAMENTE LACRADO E ROTULADO CONTENDO 6 (seis) GALÕES COM 2 LITROS CADA GALÃO</p>						
7	354.10013.675	100	CX	COPO DESCARTAVEL 180 ML CAIXA COM 25 PACOTES	133,56	13.356,00
<p>COPO PLASTICO DESCARTAVEL CONFECCIONADO COM RESINA S TERMOPLASTICAS 100% VIRGEM (PP), MATERIAL ATOXICO O, DE COR BRANCA OPACA, IDEAL PARA AGUA OU REFRIGE RANTE, CAPACIDADE TOTAL DE 180ML, OS COPOS DEVEM SER HOMOGENEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOL HAS, RACHADURAS, FUIROS, DEFORMACOES BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NAO DEVENDO APRESENTAR JUJIDADE INTE RNA OU EXTERNAMENTE. O COPO DEVE TRAZER GRAVADO EM RELEVO, COM CARACTERES VISIVEIS E DE FORMA INDELE VEL A MARCA OU IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, A CAPA CIDADE E O SIMBOLO DE IDENTIFICACAO DE MATERIAL PA RA RECICLAGEM, MASSA MINIMA DE 1,98G PARA CADA COP O CONFORME NORMA ABNT 14.865-02, O COPO DEVE TER A RESISTENCIA A COMPRESSAO LATERAL DE NO MINIMO 0,85 N CONFORME NORMA ABNT 14.865-02. EMBALADOS EM CAIX A DE PAPELAO CONTENDO 2.500 UNIDADES (25 MANGAS CO M 100 COPOS CADA), NA CAIXA DEVERA CONSTAR INFORMA COES DO FABRICANTE, MARCA, ESPECIFICACOES DO PRODUTO, AS MESMAS DEVEM ESTAR IMPRESSA NA CAIXA DEE FO RMA LEGIVEL, NAO SENDO ACEITO QUAISQUER TIPO DE ET IQUETA QUE POSSA VIR A CONSTAR NA MESMA.</p>						
8	354.10014.676	25	CX	COPO DESCARTAVEL 50 ML, CAIXA COM 50 PACOTES.	125,90	3.147,50
<p>CONFECCIONADO COM RESINAS TERMOPLASTICAS 100% VIRG EM (PP), MATERIAL ATOXICO, DE COR BRANCA OPACA, ID EAL PARA CAFE, CAPACIDADE TOTAL DE 50ML, OS COPOS DEVEM SER HOMOGENEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUIROS, DEFORMACOES BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NAO DEVENDO APRESENTAR SUJIDA DE INTERNA OU EXTERNAMENTE. O COPO DEVE TRAZER VADO EM RELEVO, COM CARACTERES VISIVEIS E DE FORMA INDELEVEL A MARCA OU IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, A CAPACIDADE E O SIMBOLO DE IDENTIFICACAO DE MATE RIAL PARA RECICLAGEM, MASSA MINIMA DE 0,75G PARA C ADA COPO CONFORME NORMA ABNT 14.865-02, O COPO DEV E TER RESISTENCIA A COMPRESSAO LATERAL DE NO MINIM O 1,63N CONFORME NORMA ABNT 14.865-02. EMBALADOS E M CAIXA DE PAPELAO CONTENDO 5000 UNIDADES (50 MANG AS COM 100 COPOS CADA), NA CAIXA DEVERA CONSTAR IN FORMACOES DO FABRICANTE, MARCA, ESPECIFICACOES DO PRODUTO, AS ME3SMAS DEVEM ESTAR IMPRESSA NA CAIXA DE FORMA LEGIVEL, NAO SENDO ACEITO QUAISQUER RIPO DE ETIQUETA QUE POSSA VIR A CONSTAR NA MESMA.</p>						
9	341.60030.53	890	FRS	DESINFETANTE 2 LITROS	18,37	16.349,30
<p>DESINFETANTE CONCENTRADO COM AÇÃO BACTERICIDA FRENTE A SALMONELA CHOLERAESUIS E STAPHYLOCOCCUS AUREUS, INDICADO PARA QUALQUER SUPERFICIE LAVÁVEL, FRAGRANCIA LAVANDA, EUCALIPTO OU FLORAL, COMPOSTO DE CONSERVANTE, TENSOATIVO NAO IONICO, CORANTE E VEÍCULO, PRINCIPIO ATIVO CLORETO DIALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO ENTRE 0,4% E 0,5%. (PRODUTO DEVE SER USADO PURO PARA DESINFECACAO E LIMPEZA DE AMBIENTES). EMBALAGEM PRIMARIA: FRASCO PLASTICO RESISTENTE, COM TAMPÁ DE ROSCA, CONTENDO 2 LITROS. A EMBALAGEM DEVERA ESTAR DEVIDAMENTE LACRADA E ROTULADA, CONFORME LEGISLACAO VIGENTE, COM INFORMACOES SOBRE O PRODUTO E FORNECEDOR. VALIDADE MINIMA DE 24 MESES. O PRODUTO DEVERA POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICACAO NA ANVISA. EMBALAGEM SECUNDARIA EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO DEVIDAMENTE LACRADO E ROTULADO E CONTENDO 6 (SEIS) FRASCOS COM 2 LITROS CADA FRASCO.</p>						



Prefeitura de Pirassununga

TERMO DE REFERÊNCIA

10	341.70005.515	1700	FRS	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO FRASCO 500 ML.	2,01	3.417,00
DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML, COM TAMPA PUSH-PULL, PH DE 7,0 A 8,0, COMPOSTO DE TENSOATIVOS ANIONICOS, COADJUVANTES, SEQUESTRANTE, CONSERVANTES, ESPESANTE, CORANTE, PERFUME E ÁGUA. COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SODIO, COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. MATERIA ATIVA ENTRE 8,0 E 10,0%, COM SOLIDOS DE NO MINIMO 10,0%. EMBALAGEM DEVIDAMENTE LACRADA E ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO DADOS DO FABRICANTE, QUIMICO RESPONSÁVEL, PRECAUCOES E INSTRUÇÕES DE USO E PRIMEIROS SOCORROS. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO / NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO DEVIDAMENTE LACRADO E ROTULADO E CONTENDO 24 (VINTE E QUATRO) FRASCOS COM 500 ML CADA FRASCO.						
11	341.20000.2	240	FRS	HIGIENIZADOR, ALCOOL ETILICO 70%, FRASCO 500ML, COM TAMPA FLIP TOP.	10,46	2.510,40
HIGIENIZADOR, ALCOOL ETILICO 70%, FRASCO 500ML, COM TAMPA FLIP TOP - HIGIENIZADOR; EM GEL ANTISÉPTICO; NEUTRO, SEM PERFUME, SEM CORANTE; COMPOSTO DE ÁLCOOL ETILICO 70%; INDICADO PARA PARA AS MÃOS; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO, COM TAMPA FLIP TOP; DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE; VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NA DATA DA ENTREGA.						
12	341.1100002.722	370	GAL	HIPOCLORITO DE SODIO GL. 5 L.	21,48	7.947,60
HIPOCLORITO DE SODIO GALAO 5 LITROS PARA LIMPEZA DE BANHEIROS, RALOS, PISOS, A BASE DE HIDROXIDO DE SODIO E ÁGUA, COM TEOR DE HIPOCLORITO DE SODIO A 5,0% + 0,5%, COM PH 12,0 + 1. EMBALAGEM PRIMARIA: GALAO PLASTICO COM TAMPA DE ROSCA E ALCA, DEVIDAMENTE LACRADA E ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO INFORMACOES SOBRE O PRODUTO, DO FABRICANTE, QUIMICO RESPONSÁVEL, PRECAUCOES E INSTRUÇOES DE USO E PRIMEIROS SOCORROS. VALIDADE MINIMA DE 6 (SEIS) MESES. O PRODUTO DEVERA POSSUIR REGISTRO/NOTIFICACAO NO MINISTERIO DA SAUDE. EMBALAGEM SECUNDARIA EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO DEVIDAMENTE LACRADO E ROTULADO E CONTENDO 4 (QUATRO) GALÕES COM 5 LITROS CADA GALÃO.						
13	341.110007.516	200	LTA	INSETICIDA AEROSOL LATA 300 ML.	12,55	2.510,00
INSETICIDA AEROSOL, FRASCO 300 ML. A BASE DE ÁGUA, EFICAZ CONTRA MOSQUITOS, BARATAS, PERNILONGOS E MOSQUITO DA DENGUE, COMPOSICAO: P/P D-ALETRINA 0,25%, DTETRAMETINA 0,16%, PERMETRINA 0,15%, ESPESANTE, EMULSIFICANTE, SOLVENTE, ANTIOXIDANTE, ÁGUA E PROPELENTE. EMBALADO EM EMBALAGEM METÁLICA COM BICO PULVERIZADOR, CONTENDO INFORMACOES SOBRE O PRODUTO, FABRICANTE, MODO DE USAR, QUÍMICO RESPONSÁVEL, INSTRUÇÕES DE PRIMEROS SOCORROS EM CASO DE INTOXICAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.						
14	341.330031.530	70	FRS	LIMPA ALUMINIO, FRASCO 500 ML.	6,12	428,40
LIMPA ALUMINIO FR. 500 ML. A BASE ACIDO SULFONICO, NEUTRALIZANTE, CONSERVANTE CORANTE E AGUA, INGREDIENTE ATIVO CIDO SULFONICO. EMBALAGEM PRIMARIA: FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE COM TAMPA FLIP-TOP, CONTENDO 500 ML, DEVIDAMENTE LACRADO E ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO INFORMACOES DO PRODUTO, FABRICANTE, MODO DE USO COMPOSICAO, QUIMICO RESPONSÁVEL. VALIDADE MINIMA DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES. O PRODUTO DEVERA POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICACAO NA ANVISA.						
15	341.930005.504	90	FRS	LIMPA VIDROS COM ALCOOL, FRASCO 500 ML.	7,12	640,80
A BASE DE LAURIL ETER SULFATO DE SODIO, COADJUVANTES, CORANTE, SOLVENTE E AGUA. EMBALAGEM PRIMARIA FRASCO PLASTICO CONTENDO 500 ML, DEVIDAMENTE ROTULADO E IDENTIFICADO COM INFORMACOES SOBRE O PRODUTO E DO FABRICANTE, PRODUTO COM REGISTRO OU NOTIFICACAO NA ANVISA. VALIDADE MINIMA DE 24 MESES.						
16	341.330034.533	816	FRS	LIMPADOR MULTIUSO, FRASCO 500 ML.	4,46	3.639,36
COM ALCOOL, PARA LIMPEZA E BRILHO SEM EMBACAR, COM POSTO DE TENSOATIVO ANIONICO, ALCALINIZANTE, ALCOOL ETILICO, SEQUESTRANTE, CONSERVANTE, FRAGRANCIA E AGUA, COM ATIVO DE LAURILETER SULFATO DE SODIO, EM BALADO EM FRASCO PLASTICO CONTENDO 500 ML, DEVIDAMENTE ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO INFORMACOES DO PRODUTO E FABRICANTE. VALIDADE MINIMA DE 12 MESES. O PRODUTO DEVERA POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICACAO NA ANVISA. EMBALAGEM SECUNDARIA EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO DEVIDAMENTE LACRADO E ROTULADO CONTENDO 24 (VINTE E QUATRO) FRASCOS COM 500ml CADA FRASCO.						
17	341.120000.1	70	FRS	LUSTRA MOVEL, FRASCO 500 ML.	12,52	876,40
LUSTRA MÓVEL, COM PROTEÇÃO DE SILICONE. COMPOSTO DE SILICONE, EMULSIFICANTE, SOLVENTE ALIFÁTICO, DERIVADOS DE ISOTIAZOLINONAS, FRAGRANCIA E ÁGUA. EMBALAGEM PRIMARIA: FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 500 ML, DEVIDAMENTE ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO INFORMACOES DO PRODUTO E FABRICANTE, VALIDADE MINIMA DE 12 MESES. O PRODUTO DEVERA POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICACAO NA ANVISA.						
18	342.180015.456	260	CX	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO TAMANHO P	98,25	25.545,00
LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO TAMANHO P MATERIAL LATEX NATURAL INTEGRO E UNIFORME, NAO ESTERELIZADA, LUBRIFICADA COM PO BIOABSORVIVEL, DESCARTAVEL, TIPO XICA, TIPO AMBIDESTRA, MODELO FORMATO ANATOMICO, CAIXA COM 100 UN.						
19	342.180010.32	150	CX	LUVA EM LATEX NAO ESTERIL TAMANHO G	98,25	14.737,50
LUVA EM LATEX NÃO ESTÉRIL TAMANHO G, PARA PROCEDIMENTO, CONFECCIONADA EM LATEX SEM ADIÇÃO DE PIGMENTOS, INDICADA PARA USO EM COZINHA, ESTÉTICA E HIGIENE OU INDUSTRIAS, TAMANHO "G". EMBALADO EM PACOTES COM 100 UNIDADES DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM INFORMACOES DO PRODUTO.						
20	342.180012.34	200	CX	LUVA EM LATEX NAO ESTERIL TAMANHO M	98,25	19.650,00
LUVA EM LATEX NÃO ESTÉRIL PARA PROCEDIMENTO, CONFECCIONADA EM LÁTEX SEM ADIÇÃO DE PIGMENTOS, INDICADA PARA USO EM COZINHA, ESTÉTICA E HIGIENE OU INDUSTRIAS, TAMANHO "M". EMBALADO EM PACOTES COM 100 UNIDADES, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM INFORMACOES DO PRODUTO.						
21	341.1170001.541	140	FRS	ODORIZADOR DE AMBIENTES FRASCO 360 ML.	14,73	2.062,20
A BASE DE EMULSIFICANTE, ANTIOXIDANTE, FRAGRANCIA, VEICULO E PROPELENTE. EMBALADO EM LATA METALICA CONTENDO 360 ML. DEVIDAMENTE ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM INFORMACOES DO PRODUTO E FABRICANTE. VALIDADE MINIMA DE 12 MESES. O PRODUTO DEVERA POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICACAO NA ANVISA.						
22	341.160037.535	2064	PCT	PAPEL HIGIENICO CLASSI 1 PCT. 4 ROLOS	6,17	12.734,88
PAPEL HIGIÊNICO CLASSE 1 COM RELEVO, COMPOSTO DE 100% FIBRAS CELULOSICAS; APRESENTANDO FOLHA DUPLA; ALVURA SUPERIOR A 90% CONFORME ABNT NBR NM ISO 2470:2001; TEMPO DE ABSORÇÃO DE NO MAXIMO 5,2S (METODO CESTINHA) CONFORME ABNT NBR 15004:2003; GRAMATURA DE NO MINIMO 29G/M ² CONFORME ABNT NBR 536:2000, PINTAS DE NO MAXIMO 86MM ² /M ² CONFORME ABNT NBR 8259:2002; CAPACIDADE DE ABSORÇÃO > 7,8G/G (METODO CESTINHA) CONFORME ABNT NBR 15004:2003; PICOTADO; NEUTRO; ROLO MEDINDO 30M X 10 CM, ACONDICIONADO EM PACOTE PLASTICO CONTENDO 4 ROLOS, DEVIDAMENTE ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE COM INFORMACOES SOBRE O PRODUTO E FABRICANTE. VALIDADE MINIMA DE 12 MESES.						
23	341.710006.537	80	CTL	PEDRA SANITARIA COM 25 G, CARTELA COM 12 UN.	22,54	1.803,20



Prefeitura de Pirassununga

TERMO DE REFERÊNCIA

PEDRA SANITARIA C/FRAGANCIAS DIVERSAS. COMPOSICAO: CLORETO DE BENZALCONICO 2,0%, COADJUVANTES, FRAGAN CIA, CORANTE E ANTIOXIDANTE. EMBALGEM PRIMARIA: SACO PLASTICO RESISTENTE, CONTENDO 1 PEDRA COM PE- SO APROXIMADO DE 25 GRAMAS E SUPORTE EM PLASTICO RESISTENTE PARA INSTALCAO, FIXADOS EM CARTELAS C/ 12 UNIDADES DEVIDAMENTE LACRADAS E ROTULADAS CON- FORME LEGISLACAO VIGENTE, CONTENDO INFORMACOES SO- BRE O PRODUTO E FABRICANTE. VALIDADE MINIMA DE 24 MESES. O PRODUTO DEVERA POSSUIR REGISTRO OU NOTIFI CACAO NA ANVISA.

24	341.170004.538	210	FRS	REMOVEDOR FRASCO 1 L.	15,73	3.303,30
----	----------------	-----	-----	-----------------------	-------	----------

PARA LIMPEZA DE ASSOALHOS, MANCHAS DE TINTA,GRAXA, OLEO E CERA, PRODUTO SEM CHEIRO. COMPOSICAO: HIDRO CARNONETOS ALIFATICOS SATURADOS E HIDROCARBONETOS AROMATICOS. EMBALAGEM FRASCO PLASTICO COM TAMPA DE ROSCA CONTENDO 1 L. DEVIDAMENTE ROTULADO CONFORME LEGISLACAO VIGENTE, CONTENDO INFORMACOES SOBRE O PRODUTO E FABRICANTE. VALIDADE MINIMA DE 24 MESES. O PRODUTO DEVERA POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICACAO NA ANVISA.

25	341.180006.293	100	GAL	SABAO DE COCO NEUTRO LIQUIDO - GAL. 5 LITROS	33,58	3.358,00
----	----------------	-----	-----	--	-------	----------

SABÃO DE COCO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: ACIDO GRAXO DE BABAÇU, ALCALINIZANTE, ESPESSANTE, TENSOATIVO ANIONICO, SEQUESTRANTE, CONSERVANTE, CORANTE, ESSENCIA E AGUA. EMBALAGEM: GALÃO PLASTICO COM COM TAMPA DE ROSCA, COM ALÇA, CONTENDO 05 LITROS. DEVIDAMENTE LACRADO E ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO E FABRICANTE. VALIDADE MINIMA DE 12 MESES. O PRODUTO DEVERA POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.

26	341.180024.236	100	PCT	SABAO EM BARRA, PACOTE COM 05 UNIDADES	11,24	1.124,00
----	----------------	-----	-----	--	-------	----------

COMPOSICAO:SABAO DE ACIDOS GRAXO DE COCO, BABACU, E SOJA, COADJUVANTE, GLICERINA, AGENTE ANTI-REDEPO SITANTE E AGUA.DENSIDADE A 25C 1,01G/CM3. EMBALADO EM PACOTE PLASTICO CONTENDO 5 (CINCO) UN. DE 200G. DEVIDAMENTE LACRADA E ROTULADO CONFORME LEGISLACAO VIGENTE, CONTENDO INFORMACOES DO PRODUTO E FABRI- CANTE TAIS COMO: MODO DE USO, QUIMICO RESPONSAVEL. DATA DE VALIDADE E DEMAIS INFORMACOES PERTINENTES. O PRODUTO DEVERA POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICACAO NA ANVISA.

27	341.180022.234	500	PCT	SABAO EM PO EMBALAGEM PLASTICA 1 KG.	6,28	3.140,00
----	----------------	-----	-----	--------------------------------------	------	----------

SABÃO EM PO EMBALAGEM PLÁSTICA 1 KG. TIPO 1, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, COADJUVANTES, CARGA, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTE, ENZIMAS, AGENTES ANTIRREDEPOSITANTES, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, CONTEM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM PRIMARIA: SACO PLÁSTICO TIPO POLIETILENO REFORÇADO, LACRADO TERMICAMENTE E ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO 01 (UM) KG. EMBALAGEM SECUNDARIA: CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO DEVIDAMENTE LACRADA E ROTULADA CONTENDO DE 12 A 20 PACOTES COM PESO TOTAL ENTRE 12 E 20 KG.

28	341.200040.521	80	GAL	SABONETE LIQUIDO PEROLADO, ERVA DOCE, GALAO 5 L.	39,85	3.188,00
----	----------------	----	-----	--	-------	----------

COMPOSICAO: AQUA, TRICOSAN, SODIUM LAURETH SULFA- TE, COCAMIDE DEA, COCAMIDROPROPII BETAINE, GLYCE- RIN, GLYCOL STEARATE, SODIUM CLODRIDE, CITRIC ACID PIMPINELLA ANISUM (ANISE) EXTRACT, PARFUM. EMBALA- DO EM GALAO PLASTICO RESISTENTE COM TAMPA DE ROSCA CONTENDO 5 LITROS, DEVIDAMENTE LACRADO E ROTULADO CONFORME LEGISLACAO VIGENTE, CONTENDO INFORMACOES DO PRODUTO E FABRICANTE. O PRODUTO DEVERA POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICACAO NA ANVISA.EMBALAGEM SECUNDARIA EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO DEVIDAMENTE LACRADO E ROTULADO CONTENDO 4 (QUATRO) GALÕES COM 5 LITROS CADA GALÃO

29	341.210078.522	100	PCT	SACO PLASTICO P/LIXO, CAP. 100 L. PCT. 100 PC.	117,70	11.770,00
----	----------------	-----	-----	--	--------	-----------

SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 100L PACOTE 100 PÇS - SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS ORGÂNICOS, SACO RESISTENTE, COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS VIRGEM, REFORÇADO, TAMANHO DE 75CM X 105CM, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,16MM (0,08MM P/ PAREDE) CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 100 LITROS, CAPACIDADE NOMINAL 20 KG, TIPO DOMICILIAR, COM SOLDA CONTINUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, PROPORCIONANDO PERFEITA VEDAÇÃO E NÃO PERMITINDO A PERDA DE CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO, DE FÁCIL SEPARAÇÃO E ABERTURA DAS UNIDADES SEM PROVOCAR DANOS AO SACO. EMBALADOS EM PACOTES COM 100 UNIDADES DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS ATRAVÉS DE ETIQUETA DO FABRICANTE. A ETIQUETA E OS SACOS DE LIXO DEVEM SER CONFECCIONADOS DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9191/08 SACOS NA COR PRETA.

30	341.210081.525	100	PCT	SACO PLASTICO P/LIXO, CAP. 15 L. PCT. 100 PC.	28,33	2.833,00
----	----------------	-----	-----	---	-------	----------

SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 15L PACOTE 100 PÇS - SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS ORGÂNICO, SACO RESISTENTE, COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS VIRGEM, REFORÇADO, TAMANHO DE 39CM X 58CM, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,10MM (0,05MM P/ PAREDE) CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 15 LITROS, CAPACIDADE NOMINAL 03 KG, TIPO DOMICILIAR, COM SOLDA CONTINUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, PROPORCIONANDO PERFEITA VEDAÇÃO E NÃO PERMITINDO A PERDA DE CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO, DE FÁCIL SEPARAÇÃO E ABERTURA DAS UNIDADES SEM PROVOCAR DANOS AO SACO. EMBALADOS EM PACOTES COM 100 UNIDADES DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS ATRAVÉS DE ETIQUETA DO FABRICANTE. A ETIQUETA E OS SACOS DE LIXO DEVEM SER CONFECCIONADOS DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9191/08 SACOS NA COR PRETA.

31	341.210080.524	100	PCT	SACO PLASTICO P/LIXO, CAP. 30 L. PCT. 100 PC.	40,00	4.000,00
----	----------------	-----	-----	---	-------	----------

SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 30L PACOTE 100 PÇS - SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS ORGÂNICO, SACO RESISTENTE, COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS VIRGEM, REFORÇADO, TAMANHO DE 59CM X 62CM, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,12MM (0,06MM P/ PAREDE) CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 30 LITROS, CAPACIDADE NOMINAL 06 KG, TIPO DOMICILIAR, COM SOLDA CONTINUA HOMOGÊNEA E UNIFORME, PROPORCIONANDO PERFEITA VEDAÇÃO E NÃO PERMITINDO A PERDA DE CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO, DE FÁCIL SEPARAÇÃO E ABERTURA DAS UNIDADES SEM PROVOCAR DANOS AO SACO. EMBALADOS EM PACOTES COM 100 UNIDADES DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS ATRAVÉS DE ETIQUETA DO FABRICANTE. A ETIQUETA E OS SACOS DE LIXO DEVEM SER CONFECCIONADOS DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9191/08 SACOS NA COR PRETA.

32	341.210079.523	100	PCT	SACO PLASTICO P/LIXO, CAP. 50 L. PCT. 100 PC.	79,67	7.967,00
----	----------------	-----	-----	---	-------	----------

SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 50L PACOTE 100 PÇS - SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS ORGÂNICO, SACO RESISTENTE, COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS VIRGEM, REFORÇADO, TAMANHO DE 63CM X 80CM, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,14MM (0,07MM P/ PAREDE) CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 50 LITROS, CAPACIDADE NOMINAL 10 KG, TIPO DOMICILIAR, COM SOLDA CONTINUA HOMOGÊNEA E UNIFORME, PROPORCIONANDO PERFEITA VEDAÇÃO E NÃO PERMITINDO A PERDA DE CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO, DE FÁCIL SEPARAÇÃO E ABERTURA DAS UNIDADES SEM PROVOCAR DANOS AO SACO. EMBALADOS EM PACOTES COM 100 UNIDADES DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS ATRAVÉS DE ETIQUETA DO FABRICANTE. A ETIQUETA E OS SACOS DE LIXO DEVEM SER CONFECCIONADOS DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9191/08 SACOS NA COR PRETA.

33	341.220007.526	144	FRS	SAPONACEO EM PO, COM DETERGENTE, FR. 300 G.	7,84	1.128,96
----	----------------	-----	-----	---	------	----------

COMPOSICAO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SO- DIO, ALCALINIZANTE, CARGA, CORANTE E FRAGRANCIA, CONTEM TENSOATIVO BIODEGRADAVEL. EMBALAGEM PRIMA- RIA: FRASCO PLASTICO COM TAMPA ABRE E FECHA, CON- TENDO 300 GRAMAS, DEVIDAMENTE LACRADO E ROTULADO CONFORME LEGISLACAO VIGENTE, CONTENDO INFORMACOES SOBRE O PRODUTO E FABRICANTE. VALIDADE MINIMA DE 12 MESES. O PRODUTO DEVERA POSSUIR REGISTRO OU NO- TIFICACAO NA ANVISA.

Vir Total Itens 208.584,22

COTA RESERVADA



Prefeitura de Pirassununga

TERMO DE REFERÊNCIA

Seq.	Cód.	Qtde.	U.M.	Descrição	Vlr. Unitário	Vlr. Total
34	341.30002.576	50	UN	BALDE PLASTICO C/ ALCA - 10 LITROS CONFECCIONADO EM MATERIAL DE POLIPROPILENO RESISTENTE NTE OU POLIESTIRENO RESISTENTE, NAO RECICLADO, ATO XICO, EM MATERIAL PLASTICO REFORCADO, COM ALCA EM METAL GALVANIZADO. PRODUTO DEVE SER IDENTIFICADO ATRAVES DE ETIQUETA CONTENDO INFORMACOES NECESSARI AS.	11,45	572,50
35	341.30011.579	50	UN	BALDE PLASTICO C/ ALCA - 20 LITROS CONFECCIONADO EM MATERIAL DE POLIPROPILENO RESISTENTE NTE OU POLIESTIRENO RESISTENTE,NAS MEDIDAS DE 330 MM DE ALTURA X 345MM DIAMETRO/COMPRIMENTO. NAO RE CICLADO, ATOXICO, EM MATERIAL PLASTICO REFORCADO, COM ALCA EM METAL GALVANIZADO. PRODUTO DEVE SER IDENTIFICADO ATRAVES DE ETIQUETA CONTENDO INFORMA COES NECESSARIAS.	21,26	1.063,00
36	341.1120002.2	13	UN	CAIXA TERMICA DE ISOPOR - CAPACIDADE 20 LTS CAIXA TERMICA DE ISOPOR (100% POLIESTIRENO EXPAN- DIDO), COM TAMPA, CAPACIDADE PARA 20 LITROS, MEDIN DO APROXIMADAMENTE 40 X 20 X 32CM.	92,33	1.200,29
37	341.250058.644	30	PC	CESTO PARA LIXO, CAPACIDADE DE 30 A 40 LITROS CESTO EM PLASTICO POLIPROPILENO INJETADO, COM TAM PA NA COR DO CESTO, COM ARMAÇAO E PEDAL CONFECCIO NADOS EM ACO CARBONO GALVANIZADO. DEVE CONTER A MARCA DO PRODUTO EM RELEVO OU COM ETIQUETA APRO- PRIADA COM OS DADOS DO PRODUTO. COR BRANCO.	70,45	2.113,50
38	341.90026.161	30	UN	ESCOVA OVAL feita em material sintético, com pigmentos e metal , designer no formato da mao na cor azul, com cerd as de nylon com 2,2cm de altura cada, nas cores b ranca e verde, de primeira qualidade, com etiqueta de identificacao, contendo informacao sobre produ to e demais informacoes.	7,84	235,20
39	341.40001.186	300	PCT	ESPONJA DE ACO 8 UNIDADES ESPONJA DE ACO PARA LIMEZA DE PANEAS, TALHERES, L OUCAS, VIDROS E OBJETOS DE ALUMINIO, DE PRIMEIRA Q UALIDADE, COMPOSTO DE ACO CARBONO DE PRIMEIRA QUAL IDADE, EMBALADOS EM PACOTE PLASTICO CONTENDO 8 UNI DADES COM PESO LIQUIDO DE 60 G NO MINIMO POR PACOT E.	2,73	819,00
40	341.40019.666	80	PC	ESPONJA DE FIBRA SINTETICA BRASIVA FORTE COMPOSICAO: MANTA NAO TECIDO DE FIBRA SINTETICA UNIDAS COM RESINA A PROVA D'AGUA E IMPREGNADA COM MINERAL ABRASIVO FORTE. MEDIDAS APROXIMADAS DE: ES PESSURA: DE 20 A 23MM E DIMENSOES DE 87X125MM. EM- BALAGEM PRIMARIA: SACO PLASTICO FLEXIVEL, RESISTEN TE, DEVIDAMENTE LACRADO E ROTULADO CONFORME LEGIS- LACAO VIGENTE, CONTENDO 01 (UMA) PC.	2,77	221,60
41	341.40016.201	900	PC	ESPONJA DUPLA FACE TIPO MULTIUSO Composicao: Espuma de poliuretano, fibra sintetica com abrasivo, resina sintetica, agente anti-micro- biano, com acao bacteriostatica e fungistica. Medidas aproximadas: 110x74x23 mm. Embalagem prima ria: Saco plastico flexivel e resistente, contendo 01 (uma) unidade, devidamente lacrada e rotulada conforme legislacao vigente.	2,09	1.881,00
42	354.50021.378	80	ROL	FILME DE PVC TRANSPARENTE, MEDINDO 28 CM X 30 M. FILME DE PVC TRANSPARENTE, RESISTENTE, INDICADO PA RA PROTECAO DE ALIMENTOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 28 CM DE LARGURA X 30 METROS DE COMPRIMENTO, ENROL ADO EM TUBETE DE PAPEL AO REFORCADO E REEMBALADO E CAIXA DE PAPEL AO REFORCADO, DEVIDAMENTE LACRADA E ROTULADA CONFORME LEGISLACAO VIGENTE, CONTENDO TOD AS AS INFORMACOES SOBRE O PRODUTO E FABRICANTE. EM BALAGEM SECUNDARIA: CAIXA DE PAPEL AO REFORCADO, DE VIDAMENTE LACRADA E ROTULADA CONFORME LEGISLACAO V IGENTE, CONTENDO 25 ROLOS.	23,80	1.904,00
43	354.380011.637	230	CX	FILTRO DE PAPEL N 103 PARA CAFE, PRODUZIDO EM MATERIAL 100% FIBRAS CELUL OSICAS, NA COR BRANCA, COM MICROFUROS E COSTURA DU PLA O QUE TORNA O FILTRO MAIS RESISTENTE. EMBALADO EM CAIXA DE PAPEL AO CONTENDO 30 UNIDADES, A EMBAL AGEN DEVE CONTER INFORMACOES SOBRE O PRODUTO, INST RUCOES DE USO E DEMAIS INFORMACOES.	4,47	1.028,10
44	341.100002.164	250	UN	FLANELA PARA LIMPEZA CONFECCIONADO EM PANO DE ALGODAO FLANELADO, NA COR LARANJA, NAS MEDIDAS APROXIMADAS DE 30 X 60 CM. E MBALADAS INDIVIDUALMENTE COM ETIQUETA DE IDENTIFCA CAO CONTENDO INFORMACOES SOBRE O PRODUTO E FABRICA NTE.	3,17	792,50
45	354.290031.289	45	PC	GARRAFA TERMICA DE PRESSAO 1 L COM ALCA PARA TRANSPORTE, CORPO EM PLASTICO RESIS TENTE, COM AMPOLA DE VIDRO E EXCLUSIVO SISTEMA ANTI -PINGOS, CAPACIDADE DE 1L. EMBALADA CONFORME PRAXE DO FABRICANTE.	67,50	3.037,50
46	354.290035.679	30	PC	GARRAFAO TERMICO CAP. 5 L. COM TAMPA DE ROSCA COM ALCA PARA TRANSPORTE, CORPO EM PLASTICO RESIS TENTE, COM SISTEMA ANTIPINGOS, CAPACIDADE DE 05 LITROS, DEVIDAMENTE EMBALADA.	53,67	1.610,10
47	354.40020.365	1300	PCT	GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA SIMPLES, PACOTE C/50 UN. EM PAPEL 100% FIBRAS NATURAIS, BRANCO, EXTRA MACIO MEDINDO APROXIMADAMENTE 24X22 CM. EMBALAGEM PLASTI CA FLEXIVEL, DEVIDAMENTE LACRADA E ROTULADA CONFOR ME LEGISLACAO VIGENTE COM INFORMACOES DO PRODUTO E FABRICANTE, CONTENDO 50 UN.	2,92	3.796,00
48	342.180089.335	120	PAR	LUVA DE SEGURANCA, TAM. G LUVA DE SEGURANCA, CONFECCIONADA EM LATEX DE BORRACHA NATURAL, FORRADA COM FLOCOS DE ALGODAO, COM PALMA ANTIDERRAPANTE, NAS CORES VERDE OU AMARELA, COMPRIMENTO MINIMO DE 30 CM E ESPESSURA DE 0.60 MM, EMBALAGEM CONTENDO UM PAR. DEVIDAMENTE ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO INFORMACOES DO PRODUTO E FABRICANTE. VALIDADE MINIMA DE 12 MESES. TAMANHO "G".	13,74	1.648,80
49	342.180090.336	160	PAR	LUVA DE SEGURANCA, TAM. M LUVA DE SEGURANCA, CONFECCIONADA EM LATEX DE BORRACHA NATURAL, FORRADA COM FLOCOS DE ALGODAO, COM PALMA ANTIDERRAPANTE, NAS CORES VERDE OU AMARELA, COMPRIMENTO MINIMO DE 30 CM E ESPESSURA DE 0.60 MM, EMBALAGEM CONTENDO UM PAR. DEVIDAMENTE ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO INFORMACOES DO PRODUTO E FABRICANTE. VALIDADE MINIMA DE 12 MESES. TAMANHO "M".	13,74	2.198,40



Prefeitura de Pirassununga

TERMO DE REFERÊNCIA

LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM LATEX DE BORRACHA NATURAL, FORRADA COM FLOCOS DE ALGODAO, COM PALMA ANTIDERRAPANTE, NAS CORES VERDE OU AMARELA, COMPRIMENTO MINIMO DE 30 CM E ESPESSURA DE 0,60 MM, EMBALAGEM CONTENDO UM PAR. DEVIDAMENTE ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO INFORMACOES DO PRODUTO E FABRICANTE. VALIDADE MINIMA DE 12 MESES. TAMANHO "M".

50	342.180091.337	150	PAR	LUVA DE SEGURANÇA, TAM. P	13,74	2.061,00
----	----------------	-----	-----	---------------------------	-------	----------

LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM LATEX DE BORRACHA NATURAL, FORRADA COM FLOCOS DE ALGODAO, COM PALMA ANTIDERRAPANTE, NAS CORES VERDE OU AMARELA, COMPRIMENTO MINIMO DE 30 CM E ESPESSURA DE 0,60 MM, EMBALAGEM CONTENDO UM PAR. DEVIDAMENTE ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO INFORMACOES DO PRODUTO E FABRICANTE. VALIDADE MINIMA DE 12 MESES. TAMANHO "P".

51	344.10026.18	11	PC	MANGUEIRA PARA JARDIM COMPLETA 30 METROS.	102,00	1.122,00
----	--------------	----	----	---	--------	----------

FABRICADA EM PVC DE ALTA QUALIDADE, FLEXIVEL. ME- DINDO 1/2" DE DIAMETRO E 30 METROS DE COMPRIMENTO ACOMPANHA ENGATE PARA TORNEIRA E ESGUICHO. DEVI- DAMENTE EMBALADA CONTENDO INFORMACOES DO PRODUTO E FABRICANTE CONFORME LEGISLACAO VIGENTE.

52	341.130003.177	16	UN	PA PARA LIXO EM PLASTICO	7,84	125,44
----	----------------	----	----	--------------------------	------	--------

MEDINDO 20 X 20 CM APROXIMADAMENTE, CABO DE MADEIRA REVESTIDO DE PLASTICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 80 CM. PRODUTO DE BOA QUALIDADE, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM ETIQUETA DO FABRICANTE.

53	341.150022.273	300	PC	PANO DE CHAO SACO ALVEJADO	5,86	1.758,00
----	----------------	-----	----	----------------------------	------	----------

CONFECCIONADO EM TECIO 100% ALGODAO, ALVEJADO, TAM ANHO APROXIMADO 75 X 45 CM, COSTURADO/FECHADO TIPO SACO, PRODUTO COM ETIQUETA DE IDENTIFICACAO COM I NFORMACOES DO PRODUTO E FABRICANTE.

54	341.150012.129	200	UN	PANO DE PRATO ALVEJADO	5,03	1.006,00
----	----------------	-----	----	------------------------	------	----------

CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODAO, ALVEJADO UNI FORMEMENTE, TAMANHO APROXIMADO 43 X 70 CM, COM EST AMPA E ACABAMENTO NAS LATERAIS, COM ETIQUETA DE ID ENTIFICACAO CONTENDO INFORMACOES SOBRE O PRODUTO E O FABRICANTE.

55	341.150024.275	300	PCT	PANO MULTIUSO PCT 5 UNIDADES	4,16	1.248,00
----	----------------	-----	-----	------------------------------	------	----------

BACTERICIDA COMPOSTO DE 70% VISCOSE E 30% POLIESTE R, NA COR AZUL, TAMANHO DE 50 X 33 CM, EMBALADOS E M PACOTE PLASTICO LACRADO CONTENDO 5 NIDADES, COM INFORMACOES SOBRE O PRODUTO, FABRICANTE E MODO DE LAVAGEM.

56	354.50023.380	140	ROL	PAPEL ALUMINIO ROLO 30CM X 7,5M	4,20	588,00
----	---------------	-----	-----	---------------------------------	------	--------

PAPEL ALUMÍNIO, MEDINDO 30CM DE LARGURA X 7,5 M DE COMPRIMENTO, ENROLADO EM TUBETE DE PAPELÃO REFORÇADO, ESTERILIZADO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO FLEXÍVEL, O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A ABNT 14.761. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO CONTENDO 12 UN. AS EMBALAGENS DEVERÃO ESTAR DEVIDAMENTE LACRADA E ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E FABRICANTE.

57	354.50025.680	160	PCT	PAPEL TOALHA MULTIUSO, PCT 2 ROLOS.	4,38	700,80
----	---------------	-----	-----	-------------------------------------	------	--------

FOLHA DUPLA DE ALTA QUALIDADE, PICOTADA, GOFRADA, GRAMATURA MINIMA DE 42G/M2, 100% CELULOSE, NA COR BRANCA, TAMANHO 20CM X 22CM, EMBALADO EM PACOTES COM 2 ROLOS, CONTENDO 120 FOLHAS. EMBALAGEM DEVIDA MENTE ROTULADA CONFORME LEGISLACAO VIGENTE, CONTEN DO INFORMACOES SOBRE PRODUTO E FABRICANTE. VALIDA- DE MINIMA DE 12 MESES.

58	367.20025.48	22	CTL	PILHA ALCALINA AA - CARTELA C/2 UNIDADES.	13,73	302,06
----	--------------	----	-----	---	-------	--------

Pilha alcalina tam. AA, de primeira qualidade, em balada em cartela contendo 02 un., devidamente la- crada e rotulada conforme legislacao vigente, com informacoes do produto e fabricante.

59	341.830002.445	18	PC	REFIL DE BORRACHA PARA RODO DE ALUMINIO 40 CM	4,04	72,72
----	----------------	----	----	---	------	-------

REFIL PARA RODO DE ALUMINIO, BORRACHA DUPLA, MEDIN DO 40 CM, COMPATIVEL COM O RODO DE ALUMINIO DESTA LICITACAO.

60	341.830003.446	18	PC	REFIL DE BORRACHA PARA RODO DE ALUMINIO 60 CM	5,40	97,20
----	----------------	----	----	---	------	-------

REFIL PARA RODO DE ALUMINIO, BORRACHA DUPLA, MEDIN DO 60 CM COMPATIVEL COM O RODO DE ALUMINIO DESTA LICITACAO

61	341.240022.181	25	UN	RODO EM ALUMINIO COM BASE MEDIDNO 60CM	36,13	903,25
----	----------------	----	----	--	-------	--------

COM CABO EM ALUMINIO REFORCADO,SUPORTE PARA O CA- BO DEVE SER SOLDADO NA BASE,UTILIZA BORRACHA DU- PLA MACIA, AS BORRACHAS DEVEM SER UNIDAS PELA PON TA E VAZADAS NO MEIO,DEVIDAMENTE IDENTIFICADA ATRAVES DE ETIQUETA DO FABRICANTE

62	341.240021.182	25	UN	RODO EM ALUMINIO COM BASE MEDINDO 40 CM	31,81	795,25
----	----------------	----	----	---	-------	--------

COM CABO EM ALUMINIO REFORCADO,O SUPORTE PARA CAB O DEVE SER SOLDADO NA BASE,UTILIZA BORRACHA DUPLA MACIA,AS BORRACHAS DEVEM SER UNIDAS PELA PONTA E VAZADAS NO MEIO DEVIDAMENTE IDENTIFICADA ATRAVES DE ETIQUETA DO FABRICANTE.

63	341.240010.298	20	UN	RODO MAGICO 30 CM	61,41	1.228,20
----	----------------	----	----	-------------------	-------	----------

RODO MÁGICO COM 30 CM, CABO EM ALUMÍNIO OU INOX, COM ALAVANCA EM PLASTICO OU METAL. ACOMPANHA 01 (UM) REFIL.

64	341.240018.306	40	PC	RODO PLASTICO C/BORRACHA DUPLA MEDINDO 40 CM.	10,45	418,00
----	----------------	----	----	---	-------	--------

RODO PLASTICO C/BORRACHA DUPLA MEDINDO 40 CM. DE LARGURA, RESISTENTE, CONTENDO GARRAS PARA PRENDER O PANO, COM CABO EM MADEIRA PLASTIFICADO, ROSQUEA- VEL, MEDINDO NO MINIMO 1,20 DE COMPRIMENTO, COM PONTEIRA PLASTICA PROPRIA PARA PENDURAR.



Prefeitura de Pirassununga

TERMO DE REFERÊNCIA

65	341.240019.307	40	PC	RODO PLASTICO C/BORRACHA DUPLA MEDINDO 60 CM. RODO PLASTICO C/BORRACHA DUPLA MEDINDO 60 CM. DE LARGURA, RESISTENTE, CONTENDO GARRAS PARA PRENDER O PANO, COM CABO EM MADEIRA PLASTIFICADO, ROSQUEA-VEL, MEDINDO NO MINIMO 1,20 DE COMPRIMENTO, COM PONTEIRA PLASTICA PROPRIA PARA PENDURAR.	15,81	632,40
66	341.160000.2	500	PCT	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADO MEDINDO 23 CM X 21 CM, COR BRANCA, CLASSE 1, 2 DOBRAS, 100% FIBRAS DE CELULOSE VIRGENS (NÃO RECILADO) – PACOTE COM 1.000 FOLHAS. TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADO MEDINDO 23 CM X 21 CM, COR BRANCA, CLASSE 1, 2 DOBRAS, 100% FIBRAS DE CELULOSE VIRGENS (NÃO RECILADO) – PACOTE COM 1.000 FOLHAS – TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADO MEDINDO 23 CM X 21 CM, COR BRANCA, CLASSE 1, FABRICADA EM PAPEL DE PRIMEIRA QUALIDADE, PADRÃO LUXO INTERFOLHADO, 2 DOBRAS, COM 100% DE FIBRAS DE CELULOSE VIRGENS, MACIA COM ALTA ABSORÇÃO, PAPEL NAO RECICLADO MEDIDAS APROXIMADAS 23 CM X 21 CM EMBALADA EM PACOTE CONTENDO 1000 FOLHAS, DEVIDAMENTE LACRADO E ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO E FABRICANTE. VALIDADE MINIMA DE 12 MESES.	13,52	6.760,00
67	341.190008.248	46	UN	VASSOURA DE NYLON DE USO GEAL COM CAPA PLASTICA,CERDAS DE NYLON DEFIADO COM APROXIMADAMENTE 11,5CM DE ALTURA,FIXADAS BEN FIRMES JUNTO A BASE,CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM PLASTICO,COM PONTEIRA PARA PENDURAR A VASSOURA,PRODUTO DEVIDAMENTE IDENTIFICADO ATRAVES DE ETIQUETA DO FABRICANTE	12,86	591,56
68	341.190010.250	46	UN	VASSOURA DE PALHA PARA USO EXTERNO REFORCADA RESISTENTE,COM CERDAS NATURAIS SELECIONADAS ISENTAS DE CAPIM,COM APROXIMADAMENTE 35CM DE LARGURA NO LEQUE,COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO DE PLASTICO E ROSCA DE POLIPROPILENO,CERDAS AMARRADAS COM 3 FIOS DE ARAME PARA QUE PROLONGUE A DURACAO DA VASSOURA	25,70	1.182,20
69	341.190024.263	18	UN	VASSOURA PARA VASO SANITARIO TIPO BOLA, COM CABO E CERDAS EM PLASTICO RESISTENTE, CABO COM APROXIMADAMENTE 18 CM. COM SUPORTE TIPO COPO EM PLASTICO.	8,60	154,80
70	341.190012.252	46	UN	VASSOURA PIACAUA DE 1. QUALIDADE CONFECCIONADA COM PIACAUA DE PRIMEIRA LINHA,ISENTA DE CAPIM,COM BASE DE MADEIRA E CAPA PLASTICA,COM CERDAS DE PIACAUA FIRMES JUNTO A BASE,CABO DE MADEIRA REVESTIDO DE PLASTICO COM PONTEIRA E ROSCA DE POLIPROPILENO. PRODUTO IDENTIFICADO ATRAVES DE ETIQUETA CONTENDO INFORMACOES NECESSARIAS	17,59	809,14
					Vir Total Itens	46.677,51

2. Justificativa

Em breve síntese, justificamos esta solicitação de compras, visando abertura de Pregão Eletrônico, para registro de preços para aquisição de materiais de copa, cozinha, higiene e limpeza para Secretaria Municipal de Promoção Social, Núcleo de Gestão do Programa Bolsa Família e Cadastro Único, CREAS (Centro de Referência Especializada em Assistência Social), CRAS – Vila São Pedro, CRAS – Vila Santa Fé e Casa de Acolhimento de Pessoas Adultas em Situação de Rua, conforme as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social. Justificamos a aquisição destes produtos para suprir as carências constantes de reabastecimento dos setores e também de higiene e limpeza de suas dependências, proporcionando condições adequadas dos respectivos prédios, servidores e, beneficiários, para o desenvolvimento das atividades fins da instituição. Os produtos serão utilizados nesta Secretaria Municipal de Promoção Social, no Núcleo de Gestão do Programa Bolsa Família e Cadastro Único, CREAS, no CRAS – Vila São Pedro, no CRAS – Vila Santa Fé e na Casa de Acolhimento de Pessoas Adultas em Situação de Rua. Com o Registro de Preço busca-se a gestão eficiente do estoque com objetivo de produzir a quantidade exata de um produto, de acordo com a demanda, de forma rápida e sem a necessidade da formação de grandes estoques, em consonância com os saldos orçamentários e financeiros existentes, haja vista que a aquisição dos produtos será realizada somente para atender ao ressuprimento necessário assim que as quantidades dos materiais se encontrem no nível baixo, mas dentro do nível de segurança para atender a demanda desta Secretaria e seus respectivos setores. Corroborado a isto, a abertura do certame licitatório garante segurança jurídica durante a vigência dos instrumentos, de acordo com a previsão legal. Justificamos que dentre esses produtos, encontram-se também os destinados para higiene e limpeza, que serão utilizados para assepsia pessoal e limpeza de ambiente dos setores para prevenção da Covid-19. Salientamos, outrossim, que uma das principais causas das transmissões do vírus do coronavírus é a exposição de pessoas a ambientes contaminados e a não desinfecção destes locais fere as exigências dos decretos federais, estaduais e municipais que estão vigentes em decorrência do surto pandêmico que estamos vivenciando.



TERMO DE REFERÊNCIA

- 3. Entrega** SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL
ENTREGA PARCELADA.
10 DIAS CORRIDOS
- 4. Pagamento** DEPÓSITO EM CONTA BANCÁRIA.
30 DIAS.